Natus est vobis hodie Salvator. Quanta Dei bonitas, qui voluit Filium suum pro nobis incarnari, & in stabulo nasci, V. *Benignitas Dei, Gratiitudo erga Deum.*

2. *Invenietis infantem pannis involutum & positum in praesepe.* Si Filius Dei è cœlo ad stabulum ad nos descendit, quomodo non debemus pro Deo nos humiliare, & mundi vanitates abnegare, V. *Humilitas, Abnegatio.*

3. *Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bonæ voluntatis.* Homines bonæ voluntatis debent ex amore Christi habere pacem cum Deo, cum proximo, cum propria conscientia, V. *Pax, Concordia.* Item *Odium, Invidia.*

Dominica prima post Nativitat.

Luc. 2. *Erant Ioseph & Maria.* Narr.

Positus est hic in ruinam & resurrectionem multorum. Christus Improbis hominibus est severus iudex ad ruinam, & bonis benignus Salvator ad gloriam. V. *Iustitia divina, Benignitas Dei, Gloria cœlestis.*

2. *Tuam ipsius animam pertransibit gladius.* Sicut hic Deiparæ ita iustis hominibus tribulationes proveniunt ad salutem. Vide *Tribulatio, Patientia.*

3. *Qua non discedebat de templo, ieiuniis & obsecrationibus serviens nocte & die.* Et ideò meruit Christum videre. V. *Ieiunium, Oratio.*

Circumcisio Domini.

Lucæ 2. *Postquam consummati.* Narr.

Postquam consummati sunt dies octo ut circumcideretur puer. Debent Christiani animum circumcidere amputando peccata, luxuriam, gulam, &c. V. *Peccatum, Pœnitentia, Abstinentia, Luxuria, Gula.*

2. *Vocatum est nomen eius Iesus.* Id est Salvator. Christus pro sirena novi anni offert in circumcisione suum sanguinem pro hominum salute. Vide *Benignitas Dei, Gratiitudo erga Deum.*

3. *Quot modis se Christus hominum Salvatorem demonstrat.* Vide *Christus.*

Epiphania Domini.

Matth. 2. *Cum natus esset &c.* Narratio.

Vidimus stellam eius in Oriente. Fides est stella quæ ducit nos ad Christum, V. *Fides, Obedientia.*

2. *Renunciare mihi, ut & ego veniens adorem eum.* Similes sunt Herodi hypocritæ & hæretici, qui simulant pietatem. Vide *Hypocrisis, Intentio mala, Astutia.* Item Genius fallax Hæreticorum, pag. 154.

3. *Obtulerunt ei mittera, aurum, thus & myrrham.* Per hæc tria munera significatur Christo offerenda, Fides, Spes, Charitas, sive Amor Dei. Item paupertas sive abnegatio sui, castitas, obedientia, V. *Singulas istas virtutes in Apparatu.*

Dominica prima post Epiphaniam

Lucæ 2. *Cum factus esset Iesus.* Narr.

Invenersunt Iesum in templo, Iesus invenitur in vera Ecclesia, & in oratione, V. *Ecclesia Oratio.* Item, Notæ veræ Ecclesiæ pag. 32. &c.

2. *Nescitis quia in his qua Patris mei sunt oportet me esse.* Servandum Deo potius, quam mundo aut hominibus, V. *Obedientia, Abnegatio mundi Amor Dei.*

3. *Et erat subditus illis.* Quantum debeant honorari parentes, V. *Honor parentum. Educatio filiorum.* Et in *Catech. c. 3. de precepto honorandi parentes.*

Dominica secunda post Epiphaniam.

Ioann. 2. *Nuptia &c.* Narr.

Nuptia facta sunt in Capa Galilæe. Matrimonium honorandum est, & eius leges magnâ curâ servandæ tam à viro quam à muliere, in mutuo amore, fidelitate, concordia. Vide *Matrimonium.* Et in *Catech. c. 4 de Sacram. Matrim.*

2. *Omnis homo primo bonum vinum ponit &c.* Mundus primò præbet voluptatem, postea dolorem & tribulationem: Deus è contra primò præbet tribulationem, postea lætitiâ & præmium æternum, Vide *Tribulatio, Tentatio, Patientia.*

3. *Hoc fecit Iesus initium signorum.* V. *Christi miracula.* vide *Christus, Benignitas Dei.*

Dominica tertia post Epiphaniam

Matth. 8. *Cum descendisset.* Narr.

Descendente Iesu de monte, *Eccc leprosus vomis.* Leprosus dic

dici potest qui is peccator plenus ulceribus superbiæ, avaritiæ, luxuriæ, gulæ, &c. V. Peccatum, Superbia, Luxuria, &c.

2. Si vis potes me mundare. Peccator debet cum fiducia & dolore ad Christum recurrere, V. Fiducia, Pœnitentia.

3. Vade, ostende te Sacerdotibus. Debet etiam peccator peccata sua aperire & ostendere Sacerdoti in Confessione sacramentali. Vide Confessio peccatorum. Item Sacramentum Pœnitentiæ in Catech. c. 4.

Dominica quarta post Epiphaniam.

Matth. 8. Ascendente, &c Narr.

Ascendente Iesu in naviculam, ecce motus magnus factus est in mari. Mundus est mare plenum procellis, id est, periculis discordiis, litibus, V. Discordia inimicitia, Item Pax.

2. Domine salva nos perimus. Remedium in mundi periculis est auxilium Dei invocare. V. Oratio, Auxilium Dei, Fiducia, &c in Catech. c. 2. de Orat. Domini.

3. Quis est hic, quia venti & mare obediunt ei. Si muta creaturæ obediunt Dei præcepto, quanto magis homo, V. Obedientiæ, Timor Domini. Et in Catech. c. 3. de præceptis.

Dominica quinta post Epiphaniam.

Matth. 11. Simile factum est Narr.

Simile factum est regnum cælorum homini, qui seminavit bonum semen in agro. Semen bonum est fides, aut quævis alia virtus, quæ seminatur in anima, ut postea proferat fructum vite æternæ, V. Fides, Liberalitas, Amor Dei, &c. Et in Catech. c. 1. de fide.

2. Venit inimicus eius & super seminavit zizania. Zizania sunt errores hæreticorum, aut peccata, in quæ demon & hæretici homines inducunt. V. Tentatio, Mendacium, Avaritia, Luxuria, & alia vitia.

3. Sinite utraque crescere usque ad messem. Deus permittit probos & improbos simul vivere in hoc mundo, sed morte & iudicio extremo illos separabit ad præmium, vel pœnam æternam, V. Mors, iudicium, iustitia divina. Et in Catech. c. 5. de 40 Novissimis.

Dominica sexta post Epiphaniam.

Matth. 13. Simile est. Narr.

Simile est regnum cælorum grano sinapi, &c. Granum sinapis est vera Fides in Christum, quæ nunc apparet parva, & hominibus

humilis, postea autem crescit in gloriam immentiam & æternam.

V. *Fides, humilitas, tribulatio.*

2. Granum sinapis dum masticatur elicit lachrymas, sed tamen conducit ad sanitatem: ita pœnitentia nunc causat dolorem, postea verò salutem operatur. V. *Pœnitentia, patientia, tribulatio.* Item in *Catech. c. 4. de pœnit.*

Dominica Septuagesimæ.

Matthæi 20. *Simile est.* Narratio.

Simile est regnum celorum homini patrifamilias. Regnum celorum est Ecclesia, ad quam Deus homines vocat ut bene operentur. V. *Ecclesia, Obedientia.* Et *Fides, Cathec. c. 1.*

2. Hi novissimi una hora fecerunt, & pares illos nobis fecisti, quò portavimus pondus diei. Qui Deo serviunt brevi tempore ex pura intentione, plus apud Deum merentur quam qui pro mundo diu, multumque laborant. Vide *Intentio bona, mala, Gloria cœli.*

3. Multi sunt vocati, pauci vero electi. Pauci sunt salvandi, eo quod pauci deserunt sua vitia. Vide *Superbia, Avaritia, Luxuria.*

Dominica Sexagesimæ.

Lucæ 8. *Cum turba plurima* Narratio.

Semen est Verbum Dei. Magna est facienda fides & Prædicatio verbi divini, quia est semen vitæ æternæ. Vide *Fides, Prædicatio.*

2. Ad tempus credunt & in tempore tentationis recedunt. Necessaria est ad salutem perseverantia in fide, & bonis operibus inter persecutiones. V. *Perseverantia, Fortitudo, tentatio, tribulatio.*

3. Hi sunt qui in corde bono & optimo fructum asserunt in patientia. Fructus bonorum operum haberi non potest sine patientia. V. *Patientia, Abstinencia, Abnegatio.*

Dominica Quinquagesimæ.

Luc. 18. *Assumpsit Iesus, &c.* Narratio:

Ecce ascendimus Hierosolimam, &c. Quanta Christi benignitas qui ultrò tendit Hierosolimam ut pro peccatoribus patiatur. V. *Benignitas Dei in peccatores, Amor noster in Deum.*

2. Et postquam flagellarerint, occident eum, & tertia die resurget. Maxima consolatio in tribulatione & persecutione est futura mortuorum resurrectio. V. *Tribulatio, persecutio, gloria cœlestis.*

3. Et ipsi nihil horum intellexerunt. Homines ingrati non intelligunt Christi in se amorem & beneficia. V. *Ingratitudo, benignitas Dei.*

Dominica I. Quadrages.

Matth. 4. *Ductus est Iesus &c.* Narratio.

Cum ieiunasset quadraginta diebus &c. Quam utile & factum sit ieiunium Quadragesimæ exemplo Christi, vide *Abstinentia, ieiunium.*

2. *Accedens tentator dixit ei &c.* Christus voluit tentari, ut ostenderet, Christianos debere per multas tribulationes intrare in regnum cœlorum. V. *Tentatio, Tribulatio.*

3. *Hæc omnia tibi dabo si cadens adoraveris me.* Dæmon homines tentat & decipit promittendo illis falsa bona, mundi divitias, voluptates, honores, ut vera & æterna bona illis auferat. V. *Avaritia, Luxuria, Superbia.*

Domin. II. Quadrag.

Matth. 17. *Assumpsit Iesus &c.* Narr.

Transfiguratus est ante eos. Nempe ante discipulos, id est, homines pios, qui deserunt cupiditatem mundi, & ascendunt cum Christo ad montem orationis, aut contemplationis, V. *Abnegatio, contemplatio, amor Dei.*

2. *Domine bonum est nos hic esse.* Quantum bonum & beneficium est esse cum Christo in vera Ecclesia, in oratione, in operibus bonis, vide *Ecclesia, oratio.* Item in *controver. part. 1. c. 2. de vera Ecclesia.*

3. *Surgite & nolite timere.* Qui Christum timet & in eo confidit, nihil debet in mundo timere; non minas hominum, nec carcerem nec mortem &c. vide *Timor Domini, Fiducia, Fortitudo.*

Dominica III. Quadrag.

Lucæ 11. *Erat Iesus &c.* Narr.

Erat Iesus eiciens demonium, & illud erat mutum. Dæmonium mutum habent illi, qui in Confessione non aperiunt peccata sua, & qui non laudant Deum in oratione, V. *Confessio, Oratio.*

2. *Omne regnum in se divisum desolabitur.* Quanta damna adferat discordia in regno, in civitate, in familia, vide *Discordia, Pax.*

3. *Qui non est tecum contra me est.* Deus odit simulationem & hypocrisim, vult autem habere mentem & intentionem rectam, vide *Hypocrisis, Intentio recta.*

Dominic. 4. Quadrag.

Joan. 6. *Abiit Iesus trans mare.* Narratio.

ERat autem proximum Pascha dies festus Iudeorum. Quanta apud Catholicos debet esse observatio dierum Festorum & Dominicæ, vide Sabbathi observatio. Et in Catech. c. 5. de præceptis.

2. *Discubuerunt viri numero quasi quinque millia.* Exemplo Christi quanta debet esse liberalitas fidelium erga peregrinos, maxime pauperes, & Religiosos qui Christum sequuntur. Vide *Liberalitas.*

3. *Iesus ergo ne facerent eum Regem, fugit.* Docemur hic fugere vanos honores, & mercedem liberalitatis à solo Deo expectare.

V. *Humilitas, Intentio bona.*

Domin. 5. quæ est Passionis.

Joan. 8 *Dixit Iesus turbis.* Narratio.

Qui ex Deo est, verba Dei audit. Signum est prædestinationis. Conciones libenter audire & observare. Vide *Prædicatio, Obedientia.*

2. *Si quis sermonem meum servabit, mortem non videbit in æternum.* Per observantiam mandatorum obtinetur vita æterna, V. *Obedientia, Gloria cœlestis.*

3. *Abraham mortuus est & Propheta.* Nemo mortem evadit, debemus semper esse parati ut transeamus ad alteram vitam. vide *Mors,* Item 4. *Novissima, in Catech. c. 3.*

Domin. 6. quæ est Palmarum.

Matth. 21. *Cum appropinquasset.* Narratio.

ECce Rex tuus venit tibi mansuetus, Christi mansuetudo & humilitas Christianis imitanda, vide *Patientia, Humilitas.*

2. *Straverunt vestimenta sua in via.* Hinc collige non tantum affectum internum, sed etiam sæpè bona externa pro Christo exuenda esse. V. *Abnegatio, Amor Dei.*

3. *Benedictus qui venit in nomine Domini,* Benedictus & honorandus Deus in suis Sanctis & ministris, V. *Amor Dei, Honor parentum.* Item *cultus Sanctorum in contr. part. 2. fol. 142.*

Domica Resurrectionis.

Marc. 16. *Maria Magdalena, &c.* Narratio.

Emerunt aromata ut venientes ungerent Iesum, Aromata Christo gratissima sunt virtutes, quæ impediunt corporis & ani-

mae nostrae corruptionem, & Christi membra unguunt in
pauperibus, V. *Castitas Amior Dei, liberalitas in pauperes.*

2. *Nolite expavescere, Iesum quaeritis Nazarenum. Non debet
mere qui serio Christum quaerit, V. Fides & fiducia.*

3. *Surrexit non est hic.* Per poenitentiam oportet cum Christo
resurgere ex sepulchro nostrorum peccatorum. Vide *Poenitentiam
Peccatum.*

Dominic. in Albis.

Joan. 20. *Cum sero esset.* Narratio:

Pax vobis. Pax servanda cum Deo, cum proximo, cum nostra
conscientia, V. *Pax, Discordia.*

2. *Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis.* Quanta Sacro-
dotibus concessa potestas, vide *Confessio peccatorum, Poeniten-
tia.*

3. *Beati qui non viderunt, & crediderunt.* Quantum Dei do-
num vera fides, V. *Fides fiducia.* item in *Catech. c. 1, de fide,*

Domin. 2. post Pasch.

Joan. 10. *Ego sum Pastor bonus.* Narrat.

Bonus Pastor animam suam dat pro ovibus suis, V. *Zelus gloriae
Dei, Fortitudo.*

2. *Ego sum Pastor bonus & cognosco oves meas.* V. *Christus. Be-
nignitas erga suos fideles: Applicando illi officia boni Pastoris.*

3. *Fiet unum ovile & unus Pastor.* vid. *Concordia, Pax.* Item
Ecclesia unitas, Contr. p. 1. c. 3. pag. 2.

Domin. 3. post Pascha.

Joan. 16. *Modicum &c.* Narrat.

Iterum & videbitis me. Totum tempus & bonum huius vitae
modicum censei debet, V. *Mors, Gloria eterna.*

2. *Plorabitis & flebitis vos, mundus autem gaudebit.* vide *Tri-
bulatio tentatio patientia servorum Dei.*

3. *Sed tristitia vestra vertetur in gaudium,* V. *Consolatio divina,
Gloria eterna.*

Domin. 4. post Pascha.

Joan. 16. *Vado ad Deum.* Narratio.

Cum venerit Paraclitus, arguet mundum de peccato, & de iustitia
ria, & de iudicio. V. *Peccatum, iustitia divina. iudicium ini-
quum, & certum.*

& Paraclitus Spiritus docebit vos omnem veritatem. Veritas &
fides

fides est à Spiritu sancto, mendacium & hypocrisis à Spiritu maligno, v. *Fides mendacium, hypocrisis.*

3. *Non enim loquetur à semetipso.* Hæretici quia loquuntur à semetipso, non à Deo, sunt mendaces & fallaces, v. *Mendacium, fallacia.* Item *vera Ecclesia, Controv. p. 1. c. 2.*

Dominic. 5. post Pascha.

Joan. 16. *Amen dico vobis.* Narratio.

Si quid petieritis Patrem in nomine meo dabit vobis. Quanta est vis orationis, v. *Oratio.*

2. *Ipse enim Pater vos amat, quia vos me amastis,* v. *Amor Dei & Benignitas.*

3. *Et credidistis, quia à Deo exivi:* Fides vera in Christum quanti momenti, v. *Fides, & in Catech. c. 1.*

Ascensio Christi.

Marc. 16. *Recumbentibus undecim, &c.* Narratio.

Exprobravit incredulitatem eorum, & duritiam cordis. Quare cum malum duritia cordis in credendo, & dolendo de peccatis, v. *Duritia cordis. Pœnitentia.*

2. *Qui crediderit & baptizatus fuerit, salvus erit.* Quantum Dei donum est Baptismus, v. *Baptismus, Item Catech. c. 4.*

3. *Quanta Dei gratia est vera fides.* vide *Fides, Constantia, Perseverantia.*

Dominic. post Ascensionem.

Joan. 14. *Cum venerit.* Narratio.

Cum venerit Paracletus. Paracletus idem est quod consolator, Spiritus enim sanctus consolatur homines in tribulatione, & operibus bonis, v. *Consolatio divina.*

2. *Ille testimonium perhibet de me, & vos testimonium perhibebitis.* Per fidem, spem, amorem, de Christo testimonium perhibemus quod ei est gratissimum, v. *Fides, Spes, Amor Dei.*

3. *Hæc facient vobis, quia non noverunt Patrem, neque me.* Hæresis, & peccatum exæcat homines, ut non videant quantum injuriam faciant Deo persequendo innocentes, v. *Persecutio, peccatum, inimicitia.*

Dominica Pentecostes.

Joan. 14. *Si quis diligit.* Narratio.

Si quis diligit me, sermonem meum servabit, & Pater meus diliget eum. Quantum malum non diligere Deum, & quomodo diligendus, v. *Amor Dei, Et in cateche. c. 3. de charitate.*

2. *Qui non diligit me, Sermones meos non servat.* Quantum mi-
lum non diligere Deum, ejus præcepta violando, v. *Obedientia*
Item peccata in specie.

3. *Pacem relinquo vobis,* Testamentum ultimum quod Chri-
stus hominibus in terris reliquit, est Pax cum Deo & proximo
V. *Pax, Concordia.*

Domin. SS. Trinitatis.

Matth: 28. *Data est mihi, &c.* Narrat.

EVntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris &
Filii, & Spiritus sancti. Quanta sunt dona quæ percipi-
mus à SS Trinitate per Baptismum, & vocationem ad fidem &c.
V. *Baptismus,* Item in *Cath. exempla, cap. 4. de Sacramento Ba-*
ptismi.

2. *Docentes eos servare omnia quæcunque mandavi vobis.* Non
sufficit Baptismus, & Fides sine bonis operibus, & observatione
mandatorum Dei, V. *Obedientia,* Item in *Controv. p. 2. c. 2.* Item
in *Catech. c. 3. Præcepta Decalogi.*

3. *Ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem*
seculi Quantum bonum Christum semper habere præsentem, per
potentiam divinitatis omni loco, per præsentiam humanitatis in
sacra Eucharistia, V. *Christus, V. Eucharistia,* Item in *Catech. c. 4.*
de Sacramento Eucharistie.

Festum Venerabilis Sacramenti.

Joan. 6. v. 48. *Caro mea.* Narr.

CAro mea vere est cibus, In institutione Eucharistiæ Deus
fecit memoriam mirabilium suorum. Vide *Eucharistia,*
Item in *Catech. cap. 4. Sacramentum Eucharistia:* Item in
controver. tractatu 2. pag. 127. De Eucharistiæ Sacramento contra
hæreticos.

2. *Non sicut manducaverunt Patres vestri manna, & mortui*
sunt Quomodo virtus Eucharistiæ varijs figuris in Scriptura ad-
umbratur, *ibid.*

3. *Qui manducat hunc panem, vivet in æternum.* Quanta præ-
mia dantur ijs qui ad Communionem dignè accedunt, quanta
pœna si indignè, *ibid. & infra in Diarii & libri sin.*

Dominica 2. post Pentecosten.

Luc. 14. *Homo quidam fecit coenam.* Narrat.

ET cœperunt omnes simul excusare. Magna ingratitude est, Deum per gratiam & Prædicatores suos ad cœnam vitæ æternæ invitantem non sequi, v. *Ingratitudo, Exhortatio.*

2. *Primus dixit ei, villam emi. &c.* Multi excluduntur à convivio regni cœlestis per cupiditatem & avaritiam, v. *Avaritia.* Item in *Catech. c. 5. de peccato capitali avaritia.*

3. *Alius dixit, uxorem duxi non possum venire:* Multo, etiam cœlo excludit luxuria, v. *Luxuria.* Item in *Catech. c. 5. de peccato capitali Luxuria.*

Dominic. 3. post Pentecosten.

Lucæ 15. *Erant appropinquantes.* Narratio.

Quia hic peccatores recipit. Quanta Dei benignitas qui paratus est omnes peccatores per pœnitentiam in gratia recipere, vide *Benignitas Dei, Pœnitentia.* Item in *catech. c. 4. de Sacrament. Pœnit.*

2. *Gaudium erit in cœlo super uno peccatore pœnitentiam agente.* Quantum placeat Deo serena pœnitentia, *ibid.*

3. *Item pax conscientiæ ex pœnitentia & confessione peccatorum, ibid. & v. Confessio.* Item *Status gratiæ part. 3. tract. 6. in fine.*

Dominic. 4. post Pentecosten.

Lucæ 5. *Cum turba irruerent.* Narratio.

Tota nocte laborantes nihil cepimus. Superbi, avari, luxuriosi, qui tota nocte, id est totâ vitâ laborant pro honore, opibus, voluptate, nullum laboris præmium à Deo percipiunt. V. *Superbia, avaritia, luxuria.* Item in *catech. c. 3. & 5.*

2. *Exi à me quia homo peccator sum.* Peccatorem omnia mala comprehendunt, quia delerit illum Christus, v. *Peccatum.* Item *part. 3. tract. 6. de disp. pœnit. in fin.*

3. *Relictis retibus secuti sunt eum:* Bona hujus mundi sunt relictia quibus anima capitur, & ideo pro Christo abneganda, v. *Abnegatio, fallacia mundi.*

Domin. 5. post Pentecost.

Matth. 5. *Amen dico vobis.* Narratio.

Omnis qui irascitur fratri suo reus erit iudicis. Quam rigidè Deus à nobis requirit amorem erga proximum, v. *Amor proximi.* Item in *catech. c. 3. charitas proximi.*

2. Qui autem dixerit, fatuus, reus erit gehennæ ignis. Quantum poenam meretur inimicitia, & contumelia contra proximum, vide Inimicitia, invidia.

Dominica 6. post Pentec.

Marc. 8. Cum turba multa. Narratio.

Misereor super turbam, quia ecce iam triduo sustinent me. Si tam benignus est Christus erga eos, qui tantum triduum illum secuti sunt, qualis erit illis, qui totam vitam mundum abnegantes illum sequuntur, v. Benignitas Dei, abnegatio mundi. Item in Catech. cap. 8. consilia evangelica.

2. Quot panes habetis: qui dixerunt septem. Septem panes mystice designant septem Sacramenta, quibus populus Christianus roboratur & alitur in vitam æternam, v. Sacramenta in partibus variis: Item in catech. c. 4.

3. Et præcepit turbae discumbere: Christi exemplo exercenda liberalitas erga egenos & esurientes, v. Liberalitas. Item in catech. c. 5. opera 7. misericordiae.

Domin. 7. post Pentecost.

Matth. 7. Attendite à falsis. Narratio.

Attendite à falsis Prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis ovium. Cavendum ab hypocrisi & simulatione, qualis est hæreticorum, v. Hypocrisis, astutia, adulatio.

2. Omnis arbor quæ non facit fructum bonum, excidetur, vide Iustitia divina mors, infernus

3. Non omnis qui dixit mihi Domine Domine intrabit in regnum celorum Non sufficit fides sine bonis operibus, & obedientia mandatorum. v. Controv. Tract. 2. c. 2. Item in Apparatu Vide Fides, Obadientia.

Dominic. 8. post Pentecosten.

Luc. 16. Homo quidam erat dives. Narratio.

Redde rationem villicationis tuæ. Reddenda est ratio operum nostrorum in hac vita per confessionem, ne à nobis in morte severius exigatur. v. Confessio, Mors. Item in Catech. c. 4. Confessio, c. 5. 4 Novissima.

2. Facite vobis amicos de mammona iniquitatis. Redimenda peccata per eleemosynas, v. Liberalitas, Item in Catech. c. 5. opera 7. misericordiae.

Dominic. 9. post Pentecosten.

Luc. 19. Cum appropinquaret. Narrat.

Videns civitatem flevit super eam. Anima peccatrix rectè comparatur Hierosolymæ brevi destruendæ, talem animam Christus luget, quia illa se ipsam non desiet, lachrymis pœnitentiæ, v. Peccatum, Pœnitentia, etiam in Catech. c. 4.

2. Scriptum est, quia domus mea domus orationis est. In Templo non tabulis, sed soli orationi vacandum est, vide Oratio, Item in Catech. c. 2, de Orat. Dominica, &c.

Dominica 10. post Pentecosten.

Lucæ 18. Dixit Iesus ad quosdam Narratio.

Non sum sicut ceteri hominum: Vitium est jactantiæ præ se alios aspernari, vide Iactantia.

2. Omnis qui se exultat humiliabitur. Superbis proxima est Dei vindicta & ruina, v. Superbia.

3. Et qui se humiliat, exaltabitur. Proprium est Deo humiles exaltare in vita præsentis, & futura, v. Humilitas.

Domin. 11. post Pentec.

Marc: c. 7. Exiens Iesus. Narrat.

Adducunt ei surdum & mutum. Surdus est qui non audit verbi Dei præcones, v. Prædicatio.

2. Item mutus est, qui non audet peccata sua confiteri, v. Confessio: Item in Catech. c. 3.

3. Bene omnia fecit, & surdos fecit audire & mutos loqui. Inter maxima Christi miracula non minimum est tales surdos & mutos per gratiam suam ad pœnitentiã adducere, Vide Christus, Item in Catech. c. 4. exemplo pœnitentiæ.

Dominica 12. post Pentec.

Luc. cap. 12. Beati oculi. Narr.

Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo. vide in appar. Amor Dei, Item in Catech. c. 3. de Charitate.

2. Et proximum sicut te ipsum. v. ibidem Amor & Charitas proximi.

Plomo quidam incidit in latrones, qui & despoliarunt eum. Hac parabolâ pulchrè exhibetur status peccatoris, cujus plaga sanat Christus tanquam pius Samaritanus, Vide Benignitas Dei Christi, &c.

Dominic. 13. post Pentecost.

Lucæ 17. Dum iret Iesus. Narratio.

Occurrentes ei decem viri leprosi, qui steterunt à longe. Decem leprosi mysticè sunt homines infecti peccatis contra decem præcepta, qui ideò longè absunt à Christo, V. Peccatum, Item in Catech. c. 3. in 10. Præcepta.

2. Ite ostendite vos Sacerdotibus. Remedium contra lepram peccati optimum est se manifestare sacerdoti per confessionem. V. Confessio, Item in Catech. de Sacram. Pœnitent.

Domin. 14. post Pentecost.

Matth. cap. 6. Nemo potest. Narratio.

Nemo potest duobus dominis servire Nempe Deo & cupiditatibus divitiarum, vide Avaritia item in Catech. c. 5. de 7. peccatis Capitalibus.

2. Ne solliciti sitis animæ vestra quid manducetis. Hic pulchro exemplo volucrum, &c. excitamur ad fiduciam in paternâ Dei providentiâ. Vide Spes, Fiducia: & in Catech. cap. 12. de Spe.

Domin. 15. post Pentecost.

Luc. 17. Ibat Iesus in civitatem. Narr.

Noli flere. In fletu & tribulatione recurrendum est ad consolationem divinam, v. Tribulatio, Consolatio divina.

2. Adolesceus tibi dico surge. Quanta Christi potentia & bonitas ut homines juvet, & excitet à morte peccati, Vide Christus Peccatum.

Dominic. 16. post Pentecost.

Luc. 14. Cum intrasset Iesus. Narratio.

Sicut licet Sabbatho curare. Diebus, Dominicis & Festis exercenda sunt opera pietatis: non verò servilia, ludi, aut symposia. V. Sabbathi observatio: item in catech. c. 3. præcepto 2.

2. Recumbe in novissimo loco. Qui quærunt pro Christo in hac vita esse novissimi, in futura vita erunt primi, & contra. vide Humilitas, Superbia. 1

Domin. 17. post Pentecost.

Matth. 21. Accesserunt ad Iesum Narrat.

Accesserunt ad Iesum Pharisei. Peccatores debent accedere ad Christum per pœnitentiâ, V. Pœnitentia. Spes.

2. Diliges Dominum Deum tuum, &c. Debent etiam accedere per amorem Dei, & proximi. De hoc vide supra in Domini. ca 12.

Dominica 18. post Pentec.

Matth. 9. Ascendens Iesus, Narratio.

ET ecce offerebant ei paralyticum jacentem in lecto. Similes sunt huic paralytico, qui jacent in lecto luxuriæ, acedia, & aliorum. V. *Luxuria, acedia.*

2. Tunc ait paralytico: Surge, tolle lectum tuum. Id est, Resurge à peccatis per pœnitentiam, & desere consuetudinem vitiorum in qua jaces, V. *Pœnitentia.*

3. Et vade in domum tuam, Nempe ad Ecclesiam & Patrem cœlestem cum filio prodigo, dicens, Peccavi in cœlum & coram te. &c. V. *Confessio peccatorum.*

Dominic. 19. post Pent.

Matth. 22. Loquebatur Iesus Narrat.

Misit servos suos vocare invitatos ad nuptias. Deus mittit suos Sacerdotes, ut per prædicationem invitent homines ad fidem Christi, & vitam æternam. vide *Prædicatione, Fides, Gloria.*

2. Illi autem neglexerunt. Quam periculosa est negligentia, & duritia cordis quando à Deo vocamur ad animæ salutem. Vide *Duritia cordis, Inobedientia.*

Dominica 20. post Pentecost.

Joan. 4. Erat quidam Regulus. Narratio.

Domine descende priusquam moriatur filius meus. Si Regulus tam sollicitè orat pro vita corporali filij sui, quantum magis oportet habere zelum pro vita spirituali proximi sui, vide *Zelus, Amor proximi.*

2. Dixit ei Iesus: Vade, filius tuus vivit. Quam potens est humilis oratio ad obtinendam à Christo salutem, vide *Oratio, Christus, Benignitas Dei.*

Dominic. 21. post Pentecost.

Matth. 18. Simile est regnum cœlorum. Narr.

Miseratus Dominus servi illius dimisit eu n. & debitum dimisit ei. Docet tota hæc parabola, diligendum esse proximum, & injurias ei remittendas. vide *Amor proximi, item in Catech. 3. de Charit.*

2. *Et iratus Dominus tradidit eum tortoribus donec redderet universum debitum. Deus ex rigore justitiæ merito nihil remittet illis, qui nihil alijs volunt remittere, vide Justitia divina.*

Dominic. 22. post Pentecost.

Matth. 22. *Abeuntes Pharisei.* Narrat.

Abeuntes Pharisei consilium inierunt ut caperent Iesum in Seramone. Similes Phariseis sunt homines fallaces, qui student alios decipere in verbis, contractibus &c. v. *Astutia, Mendacium.*

2. *Magister scimus quia verax es, & viam Dei in veritate doces, & non est tibi cura de aliquo.* Ars fallendi præcipua, est *Adulatio*, ideo ab adulatoribus cavendum. v. *adulatio.*

Dominica 23. post Pentecost.

Matth. 22. *Loquente Iesu ad turbas.* Narrat.

Si tetigero tantum vestimenta ejus salva ero, Si tangere vestimenta & reliquias Christi & Sanctorum confert ad salutem, quanto magis tangere corpus Christi in sacra Communione, v. *Eucharistia.*

2. *Confide filia, Fides tua te salvam fecit.* Cum viva fide & fiducia ad Christum & sacram Eucharistiam accedendum est, v. *Fides & fiducia*: Item in *Catech. c. 1. de Fide.*

Dominic. 24. post Pent.

Matth. 24. *Cum videritis abominationem.* Narratio

Surgent enim Pseudochristi & Pseudopropheta &c. Monentur Christi fideles ut caveant à fallacia & hypocrisis hæreticorum, v. *Fallacia, Hypocrisis.* Item in *Catech. c. 1. de fide.*

2. *Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nubibus cæli, cum virtute multa & maiestate.* v. *Supra in Dom. 1. Adventus de extremo judic.* Item in *catech. de 4. Novissim.*

P R A X I S

Concionis conficiendæ in Festis Sanctorum
ex Apparatu superiori, &c.*Praxis Prima de quovis Festo:*

Prima est communis cum Dominicis. In prima enim parte Concionis enarrari poterit totum Evangelium, quod in Festo Sancti occurrit, deducendo juxta methodum ostensam in Evangelio Dominicæ 1. Adventus.

In secunda parte, eligenda est ex Evangelio vel Epistola aliqua Sententia particularis, quæ referti possit ad aliquam virtutem In Apparatu contentam: v.g. de Apostolo referti poterit ad *Amorem Dei, Fidem, Zelum, &c.* & ad *Vitia* illis opposita in Auditoribus emendanda. De Martyre ad *Fortitudinem, Patientiam, Perseverantiam, &c.* De Confessore ad *Abnegationem, Liberalitatem, humilitatem, &c.* De Virgine ad *Castitatem, Orationem, Amorem Dei, &c.* Prout materia & vita requirit.

Tertia pars eodem modo de alia quapiam Sententia ex eodem Evangelio vel Epistola conficienda erit. Conclusio poterit esse brevis repetitio præcedentium, hortando & commovendo ad imitationem Sancti, vel dehortando à vitijs oppositis.

Praxis secunda de eodem.

Prima & præcipua pars consistit in vita & morte Sancti enarranda, sive ex Breviario, sive ex alio Authore, applicando ejus virtutes ad mores auditorum & hortando ad imitationem.

Secunda pars fiet eligendo ex vita Sancti unum particulare punctum, quod in ea maximè elucet, v. g. in vita S. Nicolai insignem ejus liberalitatem erga egenos, recurrendo in Apparatu ad vide *Liberalitas*, & eam ex materia ibi inventa fusiùs deducendo, & auditoribus inculcando.

Tertia pars simili modo conficietur, & de fœlici morte & gloria hujus Sancti, auditores hortando ad ejus imitationem, fœlicem mortem, amorem Dei, spem gloriæ, recurrendo in Apparatu ad vide *Mors, Amor Dei, Spes, Gloria ælestis, &c.*

Censui etiam, pro majori Lectoris commodo, hic in particulari subijciendam seriem omnium Festorum per annum, cum brevi annotatione Diei, Mensis, Evangelij, & Materix, quæ ex Apparatu, aut aliunde in singulis adhiberi possit.

S E R I E S

FESTORUM OMNIUM

Per Annum, cum Annotatione

Diei, Evangelij, Materiz &c.

Festum PURIFICATIONIS B. MARIE, 2. Februarii
 Evang. Postquam impleti sunt dies purgationis Mariae secundum legem Moysi &c. Luc. 2. Hoc die acquirenda est puritas a nⁱmi ab omni naevo peccati. v. in Appar. *Pœnitentia, Confessio, Peccatum, Castitas. &c. Venit in spiritu in templum:* scil. Simeon. Quo spiritu pietatis, & reverentiz ad templum, & Eucharistiam veniendum, ut Christum in ulnas & animum recipiamus. v. in Apparatu *Eucharistia, Ecclesia, Amor, Gratitude.*

Festum S. MATTHIÆ APOSTOLI, 24 Februarii, *Confiteor tibi Pater, Domine cœli & terra.* Matthæi cap. II. Quam necessarium est firma fide Deum confiteri, & in ejus paterna bonitate confidere, præsertim inter hujus vitæ tribulationes & persecutiones, v. in Appar. *Fides, Fiducia, Benignitas divina, Tribulatio &c. Discite à me quia mitis sum, vide bona Patientia, Et humilis corde.* v. in Apparatu *Exempla Humilitatis in Christo & Sanctis.*

Festum ANNUNTIATIONIS B. VIRGINIS, 25. Martij.
Ingressus Angelus ad eam dixit, Ave gratia plena. Lucæ cap. 1. Quanta sit plenitudo gratiarum in Virgine Deipara, vide in Apparatu, *Deipara. Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Virgo Maria per humilitatem concepit, & Dei Mater effecta, & supra omnes puras creaturas exaltata est: quam ergo nobis optandum humiliari in terris, ut exaltemur in cœlis, vide in Appar. *Humilitas, Beatitudo, Gloria.*

Festum S. PHILIPPI & JACOBI Apost. 1. Maii *Non turbetur cor vestrum; creditis in Deum, & in me credite.* Joan. 14. Quanti momenti sit vera fides, vide in Apparatu *Fides.* Sed sola Fides non sufficit ad salutem sine bonis operibus. Vide de hoc in Theolog. Trip. pag. 113. &c. *In domo Patris mei mansiones multæ sunt.* In cœlo quam vasta sint beatis cœlorum spatia, vide Theolog. Trip. pag. 5. Quanta & quam diversa animi & corporis felicitas, vide in Apparatu *Beatitudo, Ostende nobis Patrem & sufficio*

sufficit nobis, Abnegandæ sunt creaturæ ut Creator Inveniatur, qui solus animum satiat. vide *Abnegatio*.

Festum Nativitatis S. JOANNIS BAPTISTÆ, 24. Junij. *Elisabeth impletum est tempus pariendi*, Lucæ cap. 1. Non sufficit concipere bona proposita, sed debet adesse tempus pariendi in exequendo. vide *Pœnitentia, abstinencia, & alias virtutes*. Nec parentibus sufficit prolem parere, sed debent illam in bonis moribus educare, vide in Apparatu *Filiorum educatio*. Et *Zacharius pater eius repletus est Spiritu sancto*. Multi magis student repleti vino, aut opibus, quam Spiritu sancto orationis, & amoris Dei, vide in Apparatu *Ebrietas, Avaritia Oratio, Amor Dei*.

Festum SS. PÆTRI & PAULI Apost. 29 Junij. *Quem dicunt homines esse Filium hominis?* Matthæi cap. 16. Notæ & signa quibus vera Christi Ecclesia à modernis Sectis discernitur, vide in Theol. Trip. pag. 32. &c. *Tu es Petrus & super hanc pëtram ædificabo Ecclesiam meam*. Agnoscenda est necessariò authoritas infallibilis in Pontifice Romano Petri successore, vide in Theolog. Trip. pag. 53 & pag. 69. Quodcumque solveris super terram erit solutum & in cœlis, vide ibidem de Confessione peccatorum, pag. 137. & in Apparatu ver. *Confessio*.

Festum VISITATIONIS Mariæ, 2. Julij, *Exurgens Maria abiit in montana cum festinatione*, Lucæ cap. 1. Nescit tarda molimina Spiritus sancti gratia, vide in Apparatu, *Amor, Zelus*. *Vnde hoc mihi ut veniat mater Domini mei ad me?* Accommodandum hoc est adventui Christi ad nos in Communione, vide in Apparatu *Eucharistia, Beata qua credidisti*. Vera fides radix beatitudinis, vide in appar. *Fides, Beatitudo*.

Festum S. JACOBI Apost. 25. Julij *Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedæi adorans & petens aliquid ab eo*, Matthæi cap. 20. Oportet Deum adorare, id est, per bona opera, Justitiam, Abstinenciam, Obedientiam mandatorum prius honorare, & postea beneficia ab eo postulare: aliqui contrarium faciunt, & ideo quod petunt à Deo non impetrant. vide in Apparatu *Obedientia, Abstinencia, Opus bonum &c Christus autem dixit ei, Quid vis?* Quanta benignitas! paratus est nobis dare quod volumus, modò bona benè velimus, & ad nostram salutem. Vide *Benignitas Dei*, Sed ecce stultam matris postulationem. *Dic ut sedeant hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, & unus ad sinistram*. vide *Superbia*. Respondit meritiò Christus, *Nescitis quid petatis*. Hinc discite quid, & quomodo orandum, vide in Apparatu *Oratio*.